RHEIN SIEG
KREIS

Einladung

zur 13. Sitzung des Ausschusses fiir Schule und Bildungskoordinierung in Siegburg,
Kreishaus

Sitzungsort: Sitzungstag: Sitzungsbeginn:

A1l.16 Dienstag, 28.11.2023 16:00 Uhr

To.- An- |Ab

Punkt Beratungsgegenstand lage Seite  Bemerkungen

Offentlicher Teil

1 Niederschrift Gber die Sitzung des
Ausschusses fiir Schule und
Bildungskoordinierung am 27.09.2023

2 Vorstellung der neuen Schulleiterin des
Georg-Kerschensteiner-Berufskollegs

3 Statusbericht Schulsozialarbeit an den 1 4
kreiseigenen Berufskollegs und zum
Landesférderprogramm

4 Schulentwicklungsplanung

4.1 Schulentwicklungsplanung im Bereich der |2 8
Berufskollegs in Tragerschaft des Rhein-

Sieg-Kreises
4.2 Einrichtung eines neuen Bildungsgangs 3 17

»Staatlich geprifter
Sozialassistent/staatlich gepriifte
Sozialassistentin mit Schwerpunkt
Erziehung, Bildung und Betreuung fur




4.3

7.1

7.2

7.3

Grundschulkinder” zum Schuljahr
2024/2025 am Georg-Kerschensteiner-
Berufskolleg des Rhein-Sieg-Kreises in
Troisdorf

Erweiterte Schulentwicklungsplanung
Forderschulen Rhein-Sieg-Kreis;
Schulraumerweiterung am Standort
Windeck-Rossel tiber eine Raum-Modular-
Lésung

Sachstand zur Entwicklung der
Freiwilligendienste an den Schulen des
Kreises

Bericht der Gemeindeprifungsanstalt (gpa
NRW) tber die tiberortliche Priifung
2022/2023; hier: F9 und E9 des gpa-
Berichts

Mitteilungen und Anfragen

Ubergangsmanagement Schule-Beruf;
aktuelle Entwicklungen in , Kein Abschluss
ohne Anschluss” (KAoA)

MINT im Rhein-Sieg-Kreis und Bildung in
der digitalen Welt; aktuelle Entwicklungen

Medienzentrum des Rhein-Seig-Kreises;
aktuelle Entwicklungen

20

24

28

59

62

66

Nichtoffentlicher Teil

Mitteilungen und Anfragen




Siegburg, den 20.11.2023

An die

Mitglieder des
Ausschusses flir Schule und
Bildungskoordinierung

nachrichtlich
an alle Kreistagsmitglieder

gez.
Suchetzki
Vorsitzender

f.d.R.

Micher
SchriftfUhrerin
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